
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 161Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 13/03/2019.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a supres-
são de aproximadamente 24,44% (vinte e quatro inteiros e quarenta e 
quatro centésimos por cento) em relação ao quantitativo do item 84 do 
Contrato n°215/2018, conforme o disposto na tabela do anexo I de acordo 
com o previsto art 65, I alínea “b”, c/c o § 1° ou §2° da Lei 8.666/93. 
Contrato: 215/2018
Exercício: 2019
Contratado: PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereço: Rua Dr. Cesar 530, 18 andar – Sl 1802/1803 – Bairro - Santana
CEP: 02.013-002
Telefone: (11) 2971-2181
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA.

Protocolo: 416496

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

CONVÊNIO: 002
EXERCÍCIO: 2019

Objeto:O presente convênio tem por objeto a concessão de estágio cur-
ricular obrigatório na área de Saúde aos alunos matriculados nos cursos 
de Enfermagem, Psicologia, Serviço Social, Fisioterapia, Terapia Ocupa-
cional e Nutrição, e a mútua cooperação técnico-científi ca entre FHCGV 
e a UNAMA.
Vigência: Terá vigência de dois(02) anos, a contar da data de sua publica-
ção no Diário Ofi cial da União.
Conveniada: UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA
Concedente:FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS 
GASPAR VIANNA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 416508

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 96, DE 18 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 026 de 01 de fevereiro de 2019, 
publicada no DOE n° 33.801 de 11/02/2019, que revogou a cessão do 
servidor AUGUSTO CESAR DA COSTA SALES para o HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA – HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 416873

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 057 DE 21 DE MARÇO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.879 - 
CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 154 de 17/11/2015, publicada no 
DOE nº 33.015 de 19/11/2015, que designou a servidora Marcia Maria 
Duarte Maciel, Médico, Id. Funcional 54183816-2, para responder pela 
Coordenação Médica da Clínica Obstétrica do Hospital Regional Dr. 
Abelardo Santos- HRAS/SESPA.
Art. 2º - DESIGNAR, a contar de 15/03/2019, o servidor Carlos Eduardo 
da Silva Oliveira, Médico Obstetra, Id. Funcional nº 5902149-2, para res-
ponder pela Coordenação de Clínica Obstétrica do Hospital Regional Dr. 
Abelardo Santos - HRAS/SESPA.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 21/03/2019.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 416865

..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 060 DE 11 DE MARÇO DE 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.RESOLVE:I–CONCEDER à servidora FABIANE CRISTINA 
LOPES GONÇALVES, cargoPSICOLOGO, matricula5895742-1, a Licença 
Prêmio no período 15.07.2019 a 13.08.2019, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 08.11.2011 a 07.11.2014.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 416480
PORTARIA Nº 071 DE 20 DE MARÇO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA 
N° 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 
33.787 de 23/01/2019.RESOLVE:I–DETERMINAR à servidora MARIA 
APARECIDA ALVES DE SOUZA, cargoAGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
matricula57206931-1, a Licença Prêmio no período 01.07.2019 
a 30.07.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 20.08.2011 a 
19.08.2014.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 416481
PORTARIA Nº 068 DE 18 DE MARÇO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA 
N° 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 
33.787 de 23/01/2019.RESOLVE:I–CONCEDER à servidora AILDA 
ROBERTA OURIQUES DE OLIVEIRA GOUVEIA, cargoENFERMEIRO, 
matricula5876389-2, a Licença Prêmio no período 15.06.2019 a 
14.07.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 11.09.2010 a 
10.09.2013.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 416479
PORTARIA Nº 061 DE 11 DE MARÇO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de 
suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a 
PORTARIA N° 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no 
DOE n° 33.787 de 23/01/2019.RESOLVE:I–DETERMINAR à servidora 
ALESSANDRA DE CASSIA VIEIRA DA SILVA, cargoTÉCNICO PATOLOGIA 
CLÍNICA, matricula5650054-2, a Licença Prêmio no período 15.04.2019 
a 14.05.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 20.02.2014 a 
19.02.2017.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 416478
PORTARIA Nº 072 DE 20 DE MARÇO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 de 
23/01/2019.RESOLVE:I–CONCEDER ao servidor JOÃO LEVINDO BATISTA 
VIEIRA, cargoTECNICO DE ENFERMAGEM, matricula5266858-2, a Licença 
Prêmio no período 14.06.2019 a 13.07.2019, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 09.06.2015 a 08.06.2018.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 416483
PORTARIA Nº 073 DE 21 DE MARÇO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 de 
23/01/2019.RESOLVE:I–DETERMINAR ao servidor BENEDITO DO CARMO 
GOMES CANTÃO, cargoENFERMEIRO, matricula57192351-2, a Licença 
Prêmio no período 15.07.2019 a 13.08.2019, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 30.08.2010 a 29.08.2013.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 416751


